A Pacsa-ügyre vonatkozó iratok56

1.

1527. február 26. Sopron

Franz Siebenbürger és Nagy Balázs soproni esküdtek Szalaházy Tamás veszprémi 
püspöknek

Reverendissime Domine praesul idemque domine gratiosissime nobis in Cristo 
venerande.

Significamus his literis Vestrae Reverendissimae Dominationi, quod dominus 
Johannes Patscha plebanus Soproniensis Reginalis Maiestatis studiosus decimator, ac 
Vestrae Reverendissimae Dominationis obedientissimus ac fidelis servitor, die 
Dominica praecedenti Sexuagesimae ob quandam lementam [sic!] causam, a quodam 
suo hospite milite Crabatorum, coram capitaneo suo accusatus, quam tamen, ut nos 
experti sumus, minime sufficienter ac legitime comprobare posset, attamen deductus 
eodem die, ac detentus in carceribus usque modo. Praecamur igitur, atque humillime 
supplicamus Vestram Reverendissimam Paternitatem loco atque persona praedicti 
plebani, tanquam eius fideiiussores, quibus nec colloq[u]ium conceditur, Vestra 
Reverendissima Dominatio dignetur coram Reginali Maiestate eius causa agere, quo 
quam citius Sua Reginalis Maiestas, Serenissimi Principis ac Regis Bohemiae et 
Hungáriáé Ferdinandi etc. regentibus, aut Maiestatis Suae vicem gerentibus litteris 
mandare dignetur, ut praenominatum Iohannem Patscha plebanum Soproniensem 
commendatum habeant, ac captivitatis suae liberum pronunciarent. Ne violentia cum 
eo agatur, praesertim cum illius animi sit, se probe idque lubens respondere super 
quibuslibet articulis, quaerelisque contra eum deductis, sperans veritate quosvis 
contracalamantes57 accusatores convincere. Idcirco Vestra Reverendissima Dominatio 
dignetur nos clementissime exaudire atque quam possit celerius, ne praememoratus 
plebanus evidentius in infammam omnium clericorum detrimentum patiatur, 
negotium profecto omnibus dolendum, expeditum habere. Idque totus viribus, ac 
nostra substantia, una cum eodem Domino Johanne Patscha, alias in omnibus Vestrae 
Reverendissimae Paternitati paratus ac deditissimus, quucumque occasio dederit erga 
Reverendissimam Vestram Paternitatem promereri perpetuo studebimus.

Datum in Sopronio feria tertia post Dominicam Sexuagesimae. Anno etc. vigesimo 
septimo.

56 Az iratok összeolvasásában a  ném et nyelvű források esetében Szende Katalin és Géra Eleonóra, a latin nyelvűek esetében Kis Péter 
voltak segítségemre. A ném et nyelvű iratokat betűhíven, de hangérték szerinti, a  tulajdonnevek kivételével egységesen m inusculáris 
átírásban közlöm, míg a latin nyelvűeket a hum anista helyesírás szabályai szerin t teszem közzé, de megtartottam az egyedi alakokat.
57 Javítva contruchmatores-bői.
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Vestrae Reverendissimae Dominationis famuli